The details of Inter Connected roads

*807. SH. SURENDER PANWAR, M.L.A.: Will the Chief Minister be pleased to state whether it is fact that the inter connected roads to connect each sector have been constructed by the Government in Sectors 16,17 and 18 developed by HSVP in Sonepat City; if so, the details thereof?

REPLY

Manohar Lal, Chief Minister Haryana

Sir,

A statement is laid on the table of the House.

Statement

Out of the total length of 10735 metres of the roads to interconnect Sectors-16, 17 and 18 with each other in Sonepat City, only a length of 7250 metres has been constructed. The balance portion of 3485 metres has not been constructed due to litigation and non-acquisition of the required land.

The detail of Sector wise length of roads is as under:-

| S. N | Master Road between Sectors | Length of road | Road portion Constructed | Road yet to be constructed |
|---------|-----------------------------------|----------------|-----------------------------|----------------------------|
| 1 | 15 & 16 | 1400 mtr. | 1400 mtr. | - |
| 2 | 16 & 11 | 930 mtr. | 530 mtr. | 400 mtr. |
| 3 | 16 & 17 | 1300 mtr. | 150 mtr. | 1150 mtr. |
| 4 | 16 & 16 A | 885 mtr. | 700 mtr. | 185 mtr. |
| 5 | 17 & 10 | 810 mtr. | 330 mtr. | 480 mtr. |
| 6 | 17 & 18 | 1400 mtr. | 1200 mtr. | 200 mtr. |
| 7 | 17 & 17 A | 810 mtr. | - | 810 mtr. |
| 8 | 18 & 9 | 900 mtr. | 900 mtr. | - |
| 9 | 18 & 19 | 1400 mtr. | 1280 mtr. | 120 mtr. |
| 10 | 18 & 18 A | 900 mtr. | 760 mtr. | 140mtr. |
| | Total | 10735 mtr. | 7250 mtr. | 3485 mtr. |

परस्पर योजक सडको का ब्यौरा

*807 श्री सुरेन्द्र पंवार, एम.एल.ए. : क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि क्या यह तथ्य है कि सोनीपत शहर में हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण द्वारा विकसित किए गए सेक्टर 16,17 तथा 18 में सरकार द्वारा प्रत्येक सेक्टर को जोड़ने वाली परस्पर योजक सड़कों का निर्माण किया गया है; यदि हां, तो उसका ब्यौरा क्या है?

<u>उत्तर</u> मनोहर लाल, मुख्यमंत्री हरियाणा

श्रीमान् जी,

इस बारे सदन के पटल पर एक वक्तव्य रखा गया है।

तारांकित विधानसभा प्रश्न संख्या *807 – बजट सेशन 2021

सोनीपत शहर में सेक्टर—16, 17 व 18 को आपस में जोड़ने के लिए सड़को की कुल लम्बाई 10735 मीटर में से केवल 7250 मीटर की लम्बाई का निर्माण किया गया है। 3485 मीटर के शेष भाग का निर्माण अदालती मामलों और आवश्यक भूमि के गैर—अंधिग्रहण के कारण नहीं किया जा सका है।

सड़को की क्षेत्र / सेक्टर अनुसार लम्बाई का विवरण इस प्रकार है:--

| क्र. | सेक्टरों के बीच की मुख्य सड़क | सड़क की लम्बाई | बनाई हुई सड़क की लम्बाई | सड़क की लम्बाई जिस पर अभी कार्य होना है |
|------|----------------------------------|-------------------|----------------------------|--|
| | | (मीटर में) | (मीटर में) | (मीटर में) |
| 1 | 15 व 16 | 1400 | 1400 | - |
| 2 | 16 व 11 | 930 | 530 | 400 |
| 3 | 16 व 17 | 1300 | 150 | 1150 |
| 4 | 16 व 16 A | 885 | 700 | 185 |
| 5 | 17 व 10 | 810 | 330 | 480 |
| 6 | 17 व 18 | 1400 | 1200 | 200 |
| 7 | 17 व 17 A | 810 | - | 810 |
| 8 | 18 व 9 | 900 | 900 | - |
| 9 | 18 व 19 | 1400 | 1280 | 120 |
| 10 | 18 व 18 A | 900 | 760 | 140 |
| | Total | 10735 | 7250 | 3485 |